Dixi: Dispergam eos, et delebo ex hominibus memoriam eorum. [26.] Dispersi enim e libro. 469 viventium sunt expuncti, nec amplius Dei populus nuncupantur. Non funditus vero perierunt, propter gentiles. In impietate enim sua permansissent, et eorum inter necem diis suis, non ipsorum peccatis acceptum retulissent.

Quapropter hujusmodi jactantibus Babylonii's cum hi qui cum Jeremia erant, audissent, inquirunt: « Quoniam dedecore correpti sumus, quoniam nostrum probrum audivimus, faciem nostram pudet obtexit. Grassati sunt alienigenæ in sanctuario Domini ²⁰. » Quibus respondit, ac dicit: « Propterea ecce dies veniunt, inquit Dominus, et ultionem sumam de sculptilibus ejus ²¹: » Ea propter igitur, et fœdus cum patribus sancitum, non perierunt omnes. Ipse quoque Goliath cum probra in castra Dei viventis jactasset, canis instar ab adolescentulo trucidatus est. Porro Palæstini quoque simulacris suis mortem Saulis magna cum lætitia annuntiabant.

Quoniam gens est que perdidit consilium, nec est eis intelligentia aliqua. [28.] Consilium enim quod

didόμενοι πάθεισιν ὑπὸ τῶν θηρίων τῶν νοητῶν κατησθίοντο.

(14) Παντελῶς. Ἐκάτερ. τῶν ἡμετέρ. κωδίκ. καὶ ὁ Προκόπιος ἐν τῷ τῆς Αὐγ. κωδ. ὁ δὲ εἰρημ. 5. Τόμ. β' αὐτῶν.

(15) Ἐμελλον γὰρ δυσσεβεῖα μεγαλαυχεῖν, τὴν, κτ. αὐτ.

(*) Ἐν μὲν τῷ 5. τόμῳ τῆς εἰς τοὺς Ψαλ. σειρ. (σελ. 876, 877.) ὅτι τὴν τοῦ Θεοῦ παρουσίαν ἐγκατάλειψαν. Τοῖς ἑαυτῶν γὰρ παραδιδόμενοι, κτ. ὁ δὲ Προκόπιος (ἐν τῷ τῆς Αὐγ. κωδ.) οὕτως· ἑδόντας θηρίων ἀποστελῶ εἰς αὐτοὺς· ἢ ἀντὶ τοῦ ἀπέστειλα· ἵνα πάλιν τοὺς ἐν τῇ ἐρήμῳ δηλώσῃ, ἐν ἣ πολεμίους δηλοῖ, δίκην θηρίων αὐτοῖς ἐπιτρέγοντας· ἢ τὴν τοῦ Θεοῦ παριστήσιν ἐγκατάλειψιν, οἱ ἦν τοῖς ἑαυτῶν, κτ.

Dei, erat, perdiderunt. De quo David psalmo septuagesimo secundo inquit : « Tenuisti dextram meam manum, et consilio tuo deduxisti me²². » De hoc Isaias inquit : « Et magni consilii angelus seu nuntius vocabitur²³. » In ipso enim spiritus consilii erat et virtutis²⁴, quam perdiderunt Israelitæ, quemadmodum et scientiam. De qua Solomon inquit : « Interpretes enim scientiæ divinæ est²⁵. » Interpretem vero sapientiam vocat. Job item eam admiratus inquit : « Quis vero locus est scientiæ²⁶. » Ac ne hanc quidem Israelitæ habuerunt, cum Christum Patris sapientiam non recessissent, et consilium Altissimi, apud quem cognitionis thesauri, et omnium rerum scientia²⁷.

O si saperent intelligerentque hoc, expenderentque quid tandem futurum sit ipsis, etc. [XXXII, 29.] Aquilas sic exposuit : Non est in eis sensus, utinam circumventi oratione essent, ut consilium illud intelligerent. Erudiantur extrema aetate sua. Postquam enim ea quæ illis dicta sunt, intelligere noluerunt, extremis temporibus gentibus vocatis, ipsisque repudiatis, comperientur, eo quod Christo scientiæ et consilio Patris fidem denegarunt.